UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
                                            CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM
PROJETO – PJ187-2020 - ENFERMAGEM EM LINHA: ORIENTAÇÕES SOBRE DM

E HAS PARA IDOSOS EM TEMPOS DE PANDEMIA

RETIFICAÇÃO 01, DE 21 DE AGOSTO DE 2020

EDITAL 004/2020 DE 17 DE AGOSTO DE 2020

A Coordenação do projeto de extensão “Enfermagem em linha: Orientações sobre DM

e HAS para idosos em tempos de pandemia” faz saber que:

1. Conforme RETIFICAÇÃO 01, DE 17 DE AGOSTO DE 2020 EDITAL PROEX –

PIAEX Nº08/2020, DE 28 DE JULHO DE 2020, que altera a redação de alguns termos do

cronograma, entre eles, o período para os discentes interessados efetuarem o cadastro único da

PROEST e demonstrarem interesse nos projetos, ficam aceitas para participação no processo

seletivo, as inscrições realizadas até ontem, dia 20 de agosto, através do caminho: Portal

Discente>bolsas>oportunidade de bolsas>extensão.

2. Informa também, que, de acordo com o Edital 004/2020 de 17 de agosto de 2020,

uma avaliação teórica foi realizada em dia e horário marcados inicialmente, ficando seu

resultado mantido, tendo sido 01 vaga preenchida, porém, restando ainda 04 vagas a serem

ocupadas de acordo com retificações e adendos expressos no cronograma abaixo.

3. Torna público o cronograma interno após retificações necessárias de acordo com o

item 1 deste documento:

Atividade Datas e períodos

1ª etapa (Avaliação
curricular)

19/08 a 21/08

Divulgação do resultado
retificado da 1ª etapa de
seleção

21/08 (Horário provável 16h)

Interposição de recursos
pelos discentes inscritos

Das 18h do 21/08 às 10h do dia 24/08. Enviar redação contendo
dados, motivo do requerimento e justificativa. Anexar documentos
comprobatórios dos títulos com pontuação não atribuída.
Endereços: enfermeirasamianunes@outlook.com, com cópia para
keyla_enfermeira@hotmail.com

Análise dos recursos 24/08
Resultado após recursos 24/08 (Horário provável 16h) no endereço eletrônico

https://www.sigaa.ufs.br/sigaa/public/departamento/portal.jsf?id=91
Notícias (Canto inferior esquerdo).

2ª etapa (Prova teórica) 25/08 às 9h30min (Envio do link do formulário para o e-mail
informado pelo aluno até 10 minutos antes do horário de início da
prova. Duração de até 1h).

Resultado final 25/08 (Horário provável: 14h)

Mais informações poderão ser obtidas por meio do endereço de e-mail:

enfermeirasamianunes@outlook.com.

São Cristóvão, 21 de agosto de 2020.
______________________________________________

Profa. Ma. Sâmia Nunes de Melo

Coordenadora do Projeto